Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
07.04.2025  №   740
Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025  №   740
г. Мариинский  Посад

	 О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок

Согласно части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 № 41 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики» (далее – Закон), в целях своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, принятия решения о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, собственниками которых не было принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 22.1 Закона, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

3. Уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.

4. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление на сайте администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Григорьева А.В.
И.о. главы Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                              А.П Иванов
Приложение

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского муниципального округа
Чувашской Республики

от 07.04.2025 № 740
Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок
	№ п/п
	Адрес МКД
	Вид работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта т.руб
	Сроки проведения капитального ремонта
	Источник финансирования капитального ремонта

	г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. 1
	ремонт системы холодного водоснабжения, водоотведения
	762 884,00
	2025
	на счете регионального оператора

	г. Мариинский Посад, ул. Ленинская, д. 23
	ремонт системы холодного водоснабжения
	259 592,00
	2025
	на счете регионального оператора

	г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 11
	ремонт системы холодного водоснабжения
	337 262,40
	2025
	на счете регионального оператора

	г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 14
	ремонт системы холодного водоснабжения
	319 857,60
	2025
	на счете регионального оператора

	г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 6
	ремонт системы газоснабжения
	322 815,80
	2026
	на счете регионального оператора